

**CONSULTAS PRESENTADAS POR LAS EMPRESAS POTENCIALMENTE LICITADORAS RELATIVAS A LOS PLIEGOS QUE HAN DE REGIR EL EXPEDIENTE PA 2024-7-256 “CONTRATO DE LAS OBRAS DE: CONSTRUCCIÓN DE LA “FASE III” DEL PLAN DIRECTOR DEL HOSPITAL CLÍNICO SAN CARLOS, “PLAN DE RECUPERACIÓN, TRANSFORMACIÓN Y RESILIENCIA - Financiado por la Unión Europea - NextGeneration EU”**

**CONSULTA 01:**

**Solicitud de visita obligatoria**

La licitación del asunto se publicó el 4/4 en el Portal de Contratación Pública de la Comunidad de Madrid, convocándose ese mismo día, a las 14:19h, una visita obligatoria para el pasado martes 8/4 a las 12h.

Dado el escaso tiempo disponible entre la convocatoria de la visita y la realización de la misma, nos ha sido imposible acudir. Al ser un trámite obligatorio para poder presentarse a la licitación, les solicitamos la realización de una nueva visita.

**RESPUESTA C.01:** Se facilita una nueva fecha de visita el viernes día 11 de abril a las 12:00 h.

**CONSULTA 02:**

**Solicitud de archivo**

Solicitud de archivo editable de las mediciones, bien en formato Excel o Presto para poder realizar la valoración de las partidas que se recogen en los documentos en formato PDF “Anexo Mediciones Fase A” y “Anexo Mediciones Fase B”.

**RESPUESTA C.02:**

Se publica el archivo en el Perfil del Contratante con la información solicitada.

### **CONSULTA 03:**

#### **Solicitud valoración económica**

Se solicita la plantilla de valoración económica de las dos fases correspondientes a la construcción de la Fase III del Plan Director del Hospital Clínico San Carlos.

### **RESPUESTA C.03:**

[Se publica el archivo en el Perfil del Contratante con la información solicitada.](#)

### **CONSULTA 04:**

#### **Solicitud de presupuesto en formato bc3**

Se solicita presupuesto en formato bc3

### **RESPUESTA C.04:**

[Se publica el archivo en el Perfil del Contratante con la información solicitada.](#)

### **CONSULTA 05:**

#### **Solicitud de ampliación de plazo para presentación de ofertas**

En relación con el expediente de licitación: Obras de Construcción de la “FASE III” del Plan Director del Hospital Clínico San Carlos Nº Expdte. PA OBR 2024-7-256, y debido a las fechas en la que nos encontramos y para un correcto y exhaustivo estudio del proyecto, quisiéramos solicitarles , por favor, una

### **RESPUESTA C.05:**

[No es posible la ampliación de plazo para la presentación de ofertas.](#)